
DODATEK Č. 1 SMLOUVY (SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB)

Číslo smlouvy Objednatele: 12PT-002736 
Číslo smlouvy Poskytovatele: P2/052/222 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 121 0002 
Název související veřejné zakázky: 1/19 Nové Město na Moravě - Olešná, DSP, VD-ZDS,

AD

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

2. PIS PECHAL s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel”)

Lidická 1876/42, Brno, 602 00
02365952
CZ02365952
KS v Brně, oddíl C, vložka 81002 
společnost s ručením omezeným



Smluvní strany se v souladu se zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke jmenované Smlouvě (Smlouva o poskytování služeb), kterým dochází ke 
změně rozsahu a lhůty plnění.

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 02.12.2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
(Smlouvu o poskytování služeb) č. 12PT-002736 „1/19 Nové Město na Moravě - Olešná, 
DSP, VD-ZDS“ (dále jen ,,Smlouva“). Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace 
DSP, VD-ZDS.

2. Smluvní strany dále též shodně konstatují, že z důvodu nepředvídatelných okolností 
popsaných v bodě 3. a 4. tohoto článku 1, se rozšiřuje předmět smlouvy a posouvá se lhůta 
pro odevzdání konceptu DSP.

3. Zástupci města upozornili na problém s kavernou, která se vytvořila cca před 5-ti lety v km 
4,220 vpravo (v Olešné u hřbitova). Bohužel nedošlo k prozkoumání příčin a kaverna byla 
tehdy zasypána štěrkem. Pravděpodobně se jednalo o zborcení dešťové kanalizace, která 
odvádí vodu z konce pravostranného příkopu sil. 1/19 do dešťové kanalizace umístěné v 
areálu bývalého ZD. Dle zástupce místního ZD neexistuje ke kanalizaci žádná dokumentace. 
V rámci PD bude zadáno čištění a monitoring této dešťové kanalizace (z obou stran). Určitě 
bude nutné provést v rámci stavby minimálně obnovení zborcené části kanalizace. Pokud 
bude její stavební stav havarijní, vybuduje se v celé délce cca 115 m nová. Pak bude nutné 
zpracovat projekt dešťové kanalizace. S těmito náklady jsme v nabídce nepočítali.

4. Dle informace zástupce PČRje na opravovaném úseku sil. 1/19 za posledních 5 let evidováno 
5 dopravních nehod (u všech srážka s pevnou překážkou - strom) z toho jedna z těžkým 
zraněním. PČR požaduje návrh bezpečnostních opatření, která ochrání řidiče před nárazy do 
stromů. Ze speciálního výrobního výboru (s PČR, OZP, AOPK) vzešel návrh na kácení 27 
ks stromů a následnou náhradní výsadbu v počtu 42 ks stromů. Povolení tak velkého rozsahu 
kácení a náhradní výsadby je poměrně náročné a měl by ho zpracovat specialista krajinář, 
což nebylo v nabídce na PD obsaženo.

Článek 2.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku se dohodly na 
doplnění článku 2. Předmět smlouvy, bodu 2.5.1. o doplnění 3. odrážky části b) a novou část 
c), jenž zní:

Článek 2

Předmět Smlouvy
2.5.1. Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP)
b) Součástí poskytování služeb je rovněž:
• Projekt (stavební objekt) vegetačních úprav při větším rozsahu kácení a náhradní 

výsadby zpracovaný odbornou firmou;



c) Součástí poskytování služeb je i čištění a monitoring dešťové kanalizace, do které ústí 
pravostranný příkop podél sil. 1/19 cca v km 4,220. Po zjištění stavebního stavu kanalizace 
je třeba navrhnout její opravu vč. případného projekčního zpracování.

2. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku se dohodly na 
změně článku 5. Lhůty plnění, bodu 5.1.1., jenž nově zní:

Článek 5

Lhůty plnění
5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
5.1.1. Dokumentace pro stavební povolení -  koncept vč. projednání: nejpozději do 15. 9. 2023.

3. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku se dohodly na
navýšení smluvní ceny o 126.950,- Kč bez DPH, a to v souladu s přílohou tohoto dodatku č. 1.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
4. Každá ze smluvních prohlašuje, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě 
rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku č. ke Smlouvě se smluvní strany shodly a byly s ním 
srozuměny.

5. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál.

6. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je platný dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto 
dodatku č. 1 ke Smlouvě a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek 
č. 1 Smlouvy).

7. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Přílohu tohoto dodatku č. 1 tvoří: 
Cenová kalkulace

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 SMLOUVY K 
NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY 
DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



Cenová kalkulace

Dodatek č. 1
Navýšení ceny za rozsáhlé kácení a výsadbu, monitoring a projekt déšť. kanalizace

Stavba:
Stavební objekty: 
Stupeň:

„1/19 Nové Město na Moravě -  Olešná" DSP, VD-ZDS, AD 
SO 101 - Silnice 1/19, SO 801 - Vegetační úpravy 
DSP

1. SO 101 - Silnice 1/19 ... čištění, monitoring a projekt déšť. kanalizace

Zdůvodnění:
Na W 2  upozornili zástupci města na problém s kavernou, která se vytvořila cca před 5-ti lety v km 4,220 vpravo (v Olešné u hřbitova). Bohužel 
nedošlo k prozkoumání příčin a kaverna byla tehdy zasypána štěrkem. Pravděpodobně se jednalo o zborcení dešťové kanalizace, která odvádí 
vodu z konce pravostranného příkopu sil. 1/19 do dešťové kanalizace umístěné v areálu bývalého ZD. Dle zástupce místního ZD neexistuje ke 
kanalizaci žádná dokumentace. V rámci PD zadáme čištění a monitoring této dešťové kanalizace (z obou stran). Určitě bude nutné provést v 
rámci stavby minimálně obnovení zborcené části kanalizace. Pokud bude její stavební stav havarijní, vybuduje se v celé délce cca 115 m nová. 
Pak bude nutné zpracovat projekt dešťové kanalizace. S těmito náklady jsme v nabídce nepočítali.

a) Čištění a monitoring dešťové kanalizace

Předběžná nabídka od fy. VAS, a.s. div. Žďár n.S.

Finální ceny se budou fakturovat dle skutečných časů a objemů.

b) Projekt dešťové kanalizace

Odhad ceny projektu při středním poškození dl. 30 m 

Finální ceny se budou odvíjet od zjištěného rozsahu poškození.

2. SO 801 - Vegetační úpravy ... Povolení kácení a náhradní výsadba

Zdůvodnění:
Dle informace zástupce PČR je na opravovaném úseku sil. 1/19 za posledních 5 let evidováno 5 dopravních nehod (u všech srážka s pevnou 
překážkou - strom) z toho jedna z těžkým zraněním. PČR požaduje návrh bezpečnostních opatření, která ochrání řidiče před nárazy do stromů.
Ze speciálního výrobního výboru (s PČR, OŽP, AOPK) vzešel návrh na kácení 27 ks stromů a následnou náhradní výsadbu v počtu 42 ks stromů. 
Povolení tak velkého rozsahu kácení a náhradní výsadby je poměrně náročné a měl by ho zpracovat specialista krajinář, což nebylo v nabídce na 
PD obsaženo.

a) Vypracování podkladů pro žádost o kácení

Nabídka na vyřízení kácení 32 ks dřevin

b) Návrh náhradní výsadby

Nabídka na návrh náhradní výsadby 42 ks dřevin v souladu TKP13, TP 99 a oborovými normami a stardardy

- 1 -



Shrnutí nabídky

la) Čištění a monitoring dešťové kanalizace
lb) Projekt dešťové kanalizace
2a) Vypracování podkladů pro žádost o kácení 
2b) Návrh náhradní výsadby 

Cena za dílo
DPH 21%___________________________
Cena celkem vč. DPH

3. Termín dle SoD

Inženýrka "vodařka" zatím neví ani rozsah, tudíž nemůže slíbit žádný termín zpracování projektu kanalizace. Inženýr 
"krajinář" nám dokázal zaručit termín zpracováni SO 801 do 30.8.2023. Vzhledem k těmto skutečnostem, prosím, o 
posun termínu odevdání konceptu DSP o 2,5 měsíce.

Odevzdání konceptu DSP:

původní termín dle SoD 30.06.2023

navrhovaný termín 15.09.2023

Ostatní termíny mohou zůstat v platnosti dle SoD, neboť jsou vždy v časovém odstupu od dokončení předchozí 
části.

- 2 -


